



Tlf.: 97 13 11 11
vildbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Pugdalvænget 2
DK-7480 Vildbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

NØRREPARKEN HERNING A/S
C/O HENRIK MORRIS CLAUSEN, HAVNEALLE 3 1., 8700 HORSSENS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023
16. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. marts 2024

Henrik Morris Clausen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nørreparken Herning A/S c/o Henrik Morris Clausen, Havnealle 3 1. 8700 Horsens
	Telefon: 20 46 62 70 E-mail: hc@cmadvise.dk
	CVR-nr.: 31 28 04 78 Stiftet: 29. februar 2008 Kommune: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Merete Mølsted Mulvad, formand Henrik Morris Clausen Louise Morris Jones Steven Morris Jones Tobias Morris Mulvad
Direktion	Henrik Morris Clausen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Pugdølvangenget 2 7480 Vibbjerg
Pengeinstitut	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 1780 København K
Advokat	Spektrum Advokat Svanekevej 2 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af 59 ejerlejligheder beliggende i et samlet boligkompleks i Herning midtby.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets udlejningsejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal fortages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Opgørelse af dagsværdi.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Det korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med en relevant afkastsats til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Afholdte omkostninger, der tilfører ejendommen nye eller forbedrede egenskaber, tillægges anskaffelsessummen som forbedringer.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi.

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er afkastsatsen som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Afkastsatsen er af ledelsen fastsat til 5,00 % (4,72 % i 2022) og er vurderet ud fra ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesmæssige stand, udlejningspotentiale, aktuelle udbud og værdiansættelse af sammenlignelige ejendomme samt erhvervsmåglernes markedsrapporter for området.

Fremgangsmåden for opgørelse af dagsværdi er identisk med forrige år og dagsværdien repræsenterer det beløb, som selskabets ejendom vurderes at ville kunne sælges til på balancedagen til en uafhængig køber efter fradrag af transaktionsomkostninger.

Værdiansættelsen, herunder fastlæggelse af afkastkrav, er ved udgangen af regnskabsperioden forbundet med ekstraordinær usikkerhed pga. et aktuelt ejendomsmarked med fortsat reduceret bevægelse og få transaktioner der har ført til en vedblivende afstand med købere og sælgere i markedet.

Det er imidlertid ledelsens forventning, at den aktuelle usikkerhed er af midlertidig karakter i takt med at de ekstraordinære bevægelser i inflation- og renteforhold finder et stabilt leje.

Følsomhedsanalyse

Der er derfor usikkerhed forbundet med fastlæggelse af afkastkravet. En stigning i afkastkravet på 0,25 % ville reducere ejendomsværdien med 4,21 mio. kr. og et fald i afkastkravet med 0,25 % ville forøge ejendoms- værdien med 3,81 mio. kr. pr. balancedagen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat før skat er realiseret med - 0,44 mio. kr.

Heraf udgør værdiregulering af selskabets ejendomme til dagsværdi - 1,68 mio. kr.

Den negative dagsværdiregulering skyldes primært forhøjet afkastkrav jf. ovenfor.

Resultatet ekskl. værdiregulering af ejendom er som forventet og af ledelsen dermed vurderet som værende tilfredsstillende.

Kapitalforhold

Ultimo regnskabsåret udgør selskabets egenkapital 20,9 mio. kr.

Selskabets finansiering understøttes med ansvarligt lån på 7,1 mio. kr.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Den samlede ansvarlige kapital udgør dermed 28 mio. kr. svarende til en soliditet på 34,2 %.

Det ansvarlige lån er afdragsfrit, men kan fremadrettet afdrages i det omfang, selskabets soliditet inkl. ansvarlig lånekapital, ikke bringes under 20 %.

Selskabet har ingen kortfristede rentebærende forpligtigelser og kapitalberedskabet vurderes som værende tilstrækkelig.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling i øvrigt.

Forventninger til fremtiden

Resultatet for det kommende år ekskl. dagsværdiregulering og finansieringsomkostninger ventes på niveau med året før.

Det relativt høje renteniveau forventes at have toppet, men forventes dog at fortsætte i størstedelen af det kommende regnskabsår. Resultatet efter værdireguleringer og finansieringsomkostninger forventes at være positivt for det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.417.640	3.304.521
Af- og nedskrivninger		-9.204	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-1.681.607	512.449
DRIFTSRESULTAT		1.726.829	3.816.970
Andre finansielle indtægter.....		15.578	3.877.345
Andre finansielle omkostninger.....		-2.179.627	-1.729.950
RESULTAT FØR SKAT		-437.220	5.964.365
Skat af årets resultat.....	1	96.187	-1.312.160
ÅRETS RESULTAT		-341.033	4.652.205
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-341.033	4.652.205
I ALT		-341.033	4.652.205

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		61.080	0
Investeringsjendomme.....		81.395.000	82.900.000
Materielle anlægsaktiver.....	2	81.456.080	82.900.000
ANLÆGSAKTIVER.....		81.456.080	82.900.000
Andre tilgodehavender.....		33.513	57.183
Tilgodehavender.....		33.513	57.183
Likvide beholdninger.....		224.714	1.982.056
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		258.227	2.039.239
AKTIVER.....		81.714.307	84.939.239

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		20.369.783	20.710.816
EGENKAPITAL.....		20.869.783	21.210.816
Hensættelse til udskudt skat.....		3.785.043	4.146.673
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.785.043	4.146.673
Ansvarlig lånekapital.....		7.100.000	7.600.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		47.554.114	48.056.800
Deposita.....		1.394.167	1.317.052
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	56.048.281	56.973.852
Gæld til realkreditinstitutter.....		570.140	672.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		52.368	75.574
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.714.506
Selskabsskat.....		265.443	0
Anden gæld.....		123.249	145.768
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.011.200	2.607.898
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		57.059.481	59.581.750
PASSIVER.....		81.714.307	84.939.239
 Eventualposter mv.	 4		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	20.710.816	21.210.816
Forslag til resultatdisponering.....		-341.033	-341.033
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	20.369.783	20.869.783

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	265.443	1.205.492	
Regulering af udskudt skat.....	-361.630	106.668	
	-96.187	1.312.160	

Materielle anlægsaktiver

2

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023.....	81.395.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-1.681.607

Investeringsejendomme måles ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Målingen sker ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Alle ejendomme er beboelsesejendomme.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuldudlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v. Det normaliserede forventede driftsresultat er 3.999 t.kr. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet, og er fastsat til 5%. Huslejedeposita på 1.420 t.kr. tillægges værdien.

Langfristede gældsforpligtelser

3

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	7.100.000	0	7.600.000	7.600.000
Gæld til realkreditinstitutter.....	48.124.254	570.140	45.070.253	48.728.850
Deposita.....	1.394.167	0	1.394.167	1.317.052
	56.618.421	570.140	54.064.420	57.645.902

Eventualposter mv.

4

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CM Holding af 14. juni 2000 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 48.124.254 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 81.395.000 kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 5.000.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for selskabets, CM Advise ApS' og CM Holding af 14. juni 2000 ApS' mellemværende med kreditinstitutter. Pr. 31. december er selskabernes gæld til kreditinstitutter DKK 0.
